
COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Reg. Gen. 68 del 
15/03/2022 

Reg. Part. 26 del  
15/03/2022 

Oggetto: Canone locazione Ufficio Circoscrizionale n. 37 di Patti – Anno 2019/2020 e 
2021 – Liquidazione spese.  

L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di Marzo nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATVA 
 
Premesso: 
 Che ai sensi della legge regionale 21.09.1990, n. 36 e D.A. n. 363/93/X/2 del 36.05.1993 è stata 
istituita, tra l’altro, la sezione circoscrizionale per l’impiego ed il collocamento in agricoltura, n. 37 con sede 
in Patti, ricomprendente anche questo Comune; 

 Che ai sensi dell’art. 3 della citata legge è fatto obbligo ai Comuni, ove ha sede la circoscrizione, la 
fornitura di locali necessari per il funzionamento delle sezioni medesime e che i predetti Comuni compresi 
nell’ambito territoriale delle sezioni circoscrizionali sono tenuti al pagamento della quota parte del canone di 
locazione sostenuto dal Comune di Patti; 

 Vista: 
- la ripartizione del canone di affitto di €. 664,54, trasmessa dal Comune di Patti con nota prot. n. 16640 del 
21 giugno 2019, registrata al protocollo dell’Ente in data 24 giugno 2019 n. 3549, in concorso proporzionale 
di spesa, ai sensi del D.A. 363/93, in rapporto alla popolazione residente in questo Comune; 

- la ripartizione del canone di affitto di €. 416,74 trasmessa dal Comune di Patti con nota prot. n. 5430 del 28 
febbraio 2020, registrata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 1217, in concorso proporzionale di spesa, ai 
sensi del D.A. 363/93, in rapporto alla popolazione residente in questo Comune; 

- la ripartizione del canone di affitto di €. 413,17 trasmessa dal Comune di Patti con nota prot. n. 4190 
dell’11 febbraio 2021, registrata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 887, in concorso proporzionale di 
spesa, ai sensi del D.A. 363/93, in rapporto alla popolazione residente in questo Comune; 

- la ripartizione del canone di affitto di €. 437,69 trasmessa dal Comune di Patti con nota prot. n. 6036 del 21 
febbraio 2022, registrata al protocollo dell’Ente in pari data al n. 974, in concorso proporzionale di spesa, ai 
sensi del D.A. 363/93, in rapporto alla popolazione residente in questo Comune; 

 Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette quote al Comune di Patti; 

 Vista la Determinazione del Sindaco n. 14 del 31/12/2021 di conferimento con incarico alla 
sottoscritta di Responsabile dell'Area  Amministrativa; 

 Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267; 

 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 

 Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
in favore del Comune di Patti (ME) la somma complessiva di €. 1.932,14 quale quota canone di locazione 
dei locali adibiti a sede della sezione di collocamento ufficio circoscrizionale n. 37 di Patti per l’anno 
2019 – 2020 – 2021 2 2022. 

2. Di imputare la superiore spesa di €. 1.932,14 al cod. 12.07.1.103.10020 del bilancio comunale. 



3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

 
 
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
         F.to  Santina Marzullo 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 158 

Dal 16.03.2022 al 31.03.2022 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                                                               _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 

 


